
SERVIZIO PROPONENTE: Centro Epidemiologico, Programmazione e
Controllo, Servizio Informativo

Allegati:
1. Budget economico 2015

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. ssa Alessandra Fancello 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonella Carreras 

                  DELIBERAZIONE  n°67 del 10/02/2015

Parziale  riforma  atto  deliberativo  n.  1100  del  24.12.2014  concernente
“Bilancio annuale di previsione anno 2015: determinazione budget dei singoli
conti”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Centro Epidemiologico, Programmazione e Controllo, Servizio Informativo

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Antonella Carreras

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che,  con  atto  deliberativo  n.  1100  del  24.12.2014,  è  stata  disposta
l’approvazione del budget economico dei singoli conti della contabilità generale e delle
relative quote di competenza da assegnare a ciascun centro di spesa per l’acquisto di
beni e servizi, sanitari e non sanitari; 
PRECISATO  che  il  budget  economico  rappresenta  il  limite  massimo  di  spesa  non
superabile per ciascuna tipologia di costo, mentre le quote di competenza, individuate
all’interno del budget del conto, rappresentano il limite massimo non superabile per la
funzione di spesa attribuita a ciascun centro di spesa;
DATO  ATTO che  il  budget  economico  del  singolo  conto  è  stato  determinato  con
riferimento al bilancio annuale di previsione 2015 approvato con atto deliberativo n. 979
del  02.12.2014,  successivamente  rettificato  con  atto  deliberativo  n.  987  del
12.12.2014, in conformità alle disposizioni della Legge Regionale 21.07.2006 n. 10;
ATTESO che  il  bilancio  annuale  di  previsione  2015  è  stato  elaborato  sulla  base
dell’assegnazione teorica pari ad €. 253.371.692,41 effettuata in favore di questa ASL
con nota prot. 26754 del 05.11.2014;
PRESO  ATTO che  con  successiva  nota  prot.  31522  del  31.12.2014,  a  firma  del
Direttore Generale della Sanità, la Regione Sardegna ha comunicato la riduzione delle
risorse complessivamente assegnate per l’anno 2015 al fondo sanitario regionale che
ammontano a €. 2.818.000.000;
ATTESO che, per effetto della suddetta riduzione e dell’applicazione dei criteri di riparto
di cui alla DGR 53/20 del 29.12.2014, l’assegnazione teorica delle risorse destinate al
finanziamento  indistinto  della  spesa sanitaria  dell’l’ASL n.  5 ammonterebbe,  qualora
confermata, a complessivi €. 243.509.338,76;
CONSIDERATO che l’assegnazione di cui sopra, pur non essendo definitiva, determina
una  significativa  riduzione  delle  risorse  assegnate  e  costituisce,  comunque,
un’indicazione utile e necessaria per la programmazione delle attività del 2015, come
precisato nella nota RAS prot. 2438 del 14.01.2015;
DATO ATTO che, nelle more della definitiva assegnazione delle risorse per l’anno 2015
da parte della Regione Sardegna, si  rende assolutamente necessario adottare in via
prudenziale tutte le misure atte a garantire, per quanto possibile, una riduzione di spesa
coerente con quanto decretato con i provvedimenti sopra citati;



DATO ATTO che, per quanto riguarda specificamente l’acquisto di beni e servizi, la riduzione
di spesa al momento ipotizzabile può essere determinata in complessivi €. 3.800.000;
VISTO il piano di dettaglio dei conti della contabilità generale per i quali è stata effettuata la
rideterminazione del budget economico e delle relative quote di  competenza per ciascuna
struttura, allegato alla presente sotto il n.1) agli effetti formali e sostanziali;
RITENUTO di dover provvedere alla sua formale approvazione; 

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni 
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di  riformare  parzialmente  l’atto  deliberativo  n.1100 del  24.12.2014 rideterminando  in
riduzione il budget economico dei singoli conti della contabilità generale e delle relative
quote di competenza per ciascuna struttura amministrativa e tecnica, come risulta dal
piano di dettaglio che si allega alla presente sotto il n. 1) agli effetti formali e sostanziali;

b) Di  confermare  quant’altro  disposto  con  il  succitato  atto  deliberativo  n.  1100  del
24112.2014;

c) Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Tecnostruttura,  al  Dipartimento
Amministrativo,  ai  Distretti  di  Oristano,  Ales-Terralba  e  Ghilarza-Bosa,  alla   Direzione
Ospedaliera,  al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  al  Servizio  Manutenzioni,
Logistica e Servizi Generali, al Servizio Ingegneria Clinica, al Dipartimento Salute Mentale
e Dipendenze, al Dipartimento di Prevenzione, al Servizio Farmaceutico e al Servizio Affari
Generali e Legali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dr. Luciano Oppo                         Dr. Andrea Ruiu 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/02/2015 al

26/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°67 del 10/02/2015
	DELIBERA

